
Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 1_1102.pdf



Decreto N° 545/007 

REESTRUCTURA ORGANIZATIVA DE ADMINISTRACION NACIONAL DE PUERTOS 
(ANP) 

 

Documento Actualizado 

 
 

Promulgación: 28/12/2007 

Publicación: 10/01/2008 

• Registro Nacional de Leyes y Decretos: 
•    Tomo: 2 
•    Semestre: 2 
•    Año: 2007 
•    Página: 1742 

VISTO: La aprobación por parte de la Administración Nacional de 

Puertos dela Reestructura Organizativa por Resolución de Directorio 

N° 849 dictada en la Sesión N° 3425 de fecha 18 de diciembre de 

2006. 

RESULTANDO: I) Que en la misma se aprobó el Proyecto de 

Reestructura Organizativa de la Administración Nacional de Puertos, 

el Organigrama General, los organigramas de cada uno de los 

sectores y el documento de apoyo de las funciones de cada uno de 

ellos. 

II) Que en cumplimiento de la normativa vigente, se cursaron los 

antecedentes a la aprobación de la Oficina Nacional de Servicio 

Civil y Oficina de Planeamiento y Presupuesto. 

III) Que bajo la dirección de la Oficina Nacional de Servicio Civil 

y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto la Administración 

Nacional de Puertos ha instrumentado acciones previas tendientes a 

facilitar la implantación posterior. 

IV) Que posteriormente en la intervención de las citadas oficinas 

se emitió un pronunciamiento favorable aprobando la Reestructura 

Organizativa y aconsejando una posterior revisión en acuerdo con 

dichos Organismos. 

CONSIDERANDO: Que la reestructura y consecuente asignación de 

funciones en régimen interino del personal presupuestado y 

contratado, responde a los cambios operados hacia una organización 

matricial con estructuras transversales y verticales para optimizar 

el funcionamiento de la Administración Nacional de Puertos. 

ATENTO: a lo establecido en la Ley N° 16.246 de 8 de abril de 1992, 

sus decretos reglamentarios y Art. 22 del Decreto 614/06 de 27 de 

diciembre de 2006. 

 

                      EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

11

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 11201187 - Reservado.pdf



 

                                 DECRETA: 

Artículo 1 

 Apruébase la Reestructura Organizativa de la Administración 

Nacional de Puertos. 

Artículo 2 

 Apruébase la implementación previa de la reestructura Organizativa 

realizada por la Administración Nacional de Puertos hasta la fecha. 

Artículo 3 

 Comuníquese, vuelva a la Administración Nacional de Puertos. 

 

 

TABARE VAZQUEZ - VICTOR ROSSI 

 

ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

12

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 12201187 - Reservado.pdf



 

201187 - Actuación 3  AREA SISTEMA NACIONAL DE PUERTOS
   
 

 

 
 
 
 

En relación al pedido de informes realizado por el señor Representante Gonzalo Civila, se informa 
respecto a los aspectos vinculados a esta área lo siguiente:
 
 

        Las designaciones interinas de funciones se realizaron de acuerdo a lo establecido por 
el literal g, artículo 7 del Presupuesto 2019 aprobado por Decreto Nº 325/018 que aun 
rige por prórroga automática.

•

Dicho literal establece: “g) Compensación funciones asignadas. - Los funcionarios a
quienes se les asignen funciones de los niveles 2 al 8 en el escalafón Administrativo, 
Operativa Portuaria, Operativa Marítima, de Oficio, del 5 al 9 del escalafón Profesional y 
Técnico, y de los niveles 10 al 17 del escalafón de Conducción percibirán esta 
compensación. El importe de esta compensación será el equivalente a la diferencia entre el 
sueldo de su cargo presupuestal o función contratada y el de la función asignada.”
 
 

        La estructura de cargos y funciones actual es la aprobada por Decreto 545/2007
promulgado el 28/12/2007 ( el cual se adjunta) y hasta el presente la misma no fue
modificada. Por lo tanto las designaciones desde ese momento a la fecha se efectuaron 
siguiendo el mismo marco regulatorio.                                           

•

 

 Firmado electronicamente por ÁREA SISTEMA NACIONAL DE PUERTOS Cra. Adriana Outeda el 07/08/2020 13:08:36.
 

Anexos

 
Decreto 545 007 Reestrurctura ANP.pdf
 

ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

13

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 13201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

14

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 14201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

15

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 15201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

16

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 16201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

17

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 17201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

18

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 18201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

19

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 19201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

20

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 20201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

21

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 21201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

22

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 22201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

23

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 23201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

24

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 24201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

25

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 25201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

26

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 26201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

27

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 27201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

28

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 28201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

29

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 29201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

30

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 30201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

31

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 31201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

32

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 32201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

33

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 33201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

34

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 34201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

35

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 35201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

36

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 36201187 - Reservado.pdf



ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

37

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 37201187 - Reservado.pdf



 

201187 - Actuación 4  SECRETARIA GENERAL
   
 

 

 
 
 
 

Se complemental la información, adjuntando la documentación correspondiente a la Estructura Organizativa vigente hasta la fecha, así 

como las Resoluciones de Directorio con asignaciones de funciones dictadas en su marco.

 

 

 

 Firmado electronicamente por Gerente del Área Secretaria General Laura Reinaldo el 11/08/2020 20:08:09. 

 Firmado electronicamente por Sub-Gerente del Área Secretaria General Adriana Servetti el 12/08/2020 09:38:06. 
 

Anexos

 
DESIGNACIONES..pdf 
Designación Liliana Peirano..pdf
 

ES COPIA FIEL DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO                   Impreso por Joana Núñez – Supervisor URT – A.N.P.

38

Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 38201187 - Reservado.pdf



Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 42_NOTA-1840.pdf



Expediente N°: 2020-10-1-0001840

Folio n° 43_NOTA-1840.pdf


	Expediente n° 2020-10-1-0001840
	Agregar Documentación
	Enviar


